
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE LA PENÍNSULA DE YUCATÁN

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE LA PENÍNSULA DE YUCATÁNEnte Público:

CONCEPTO 2014 2013 2014 2013CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

4,431,137 2,550,617Efectivo y Equivalentes

15,453,279 12,247,421Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

69,623 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,743,910 3,712,121Almacenes

-657,291 -657,291Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

21,040,658 17,852,868Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

656,953,499 656,953,499Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

305,563,751 278,699,335Bienes Muebles

103,077 103,077Activos Intangibles

-223,482,276 -166,093,084Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

135,135 135,135Otros Activos no Circulantes

739,273,186 769,797,962Total de  Activos  No Circulantes

760,313,844 787,650,830Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

3,954,404 18,434,625Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

158,387,622 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

8,100,000 3,300,000Provisiones a Corto Plazo

0 0Otros Pasivos a Corto Plazo

170,442,026 21,734,625Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 0Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

0 0Provisiones a Largo Plazo

0 0Total de Pasivos No Circulantes

170,442,026 21,734,625Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

937,676,110 935,807,744Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

935,681,651 935,681,651Aportaciones

1,994,459 126,093Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-347,804,292 -169,891,539Hacienda Pública/Patrimonio Generado

-177,912,753 -63,812,365Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-169,891,539 -106,079,174Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Publica/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

589,871,818 765,916,205Total Hacienda Pública/ Patrimonio

760,313,844 787,650,830Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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